УТВЕРЖДЕН
.^ПрёДр^датель Комиссии

по Противодействию коррупции
Х " сад №59

етербурга
. Голланд

. 1 ьдо У детский
Приморского района Сапкт-П

1ВГ« feptflr

50ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ'детский сад № 59

Приморского района Санкт-Петербурга

27 июня 2022 г. № 4

Присутствовало: чел.
Председатель комиссии и члены комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ
детский сад № 59 Приморского района Санкт-Петербурга.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ выполнения плана по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59
Приморского района Санкт-Петербурга за истекший период апрель-июнь 2022 г.
2. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников
3. Контроль финансово-хозяйственной и образовательной деятельности ГБДОУ

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступил ответственный за профилактику коррупционных
нарушений Соколовская О. А. - старший воспитатель. Выполнение Плана мероприятий по
противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59 Приморского района Санкт-
Петербурга за истекший период апрель-июнь 2022 г.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению
1.2. Считать план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад
№ 59 Приморского района Санкт-Петербурга за истекший период апрель-июнь 2022 г.
выполнен.
Принято единогласно

2. СЛУШАЛИ:
Заведующий - Голланд Е.Г. внесла предложение провести повторное ознакомление
сотрудников с локальными документами и нормативными актами ГБДОУ,
регламентирующие вопросы предупреждения и противодействия коррупции.
РЕШИЛИ:
Провести ознакомление сотрудников с локальными документами и нормативными актами
ГБДОУ, регламентирующие вопросы предупреждения коррупции и противодействия
коррупции.
Принято единогласно

3. СЛУШАЛИ:
Зам. заведующего по АХР сообщила, что списание материальных ценностей в учреждении
было проведено в мае 2022 года. Выдача материальных ценностей на нужды учреждения
произведены в мае 2022 года. Постановка на приход поступающих материальных запасов
производится в соответствии с требованиями.
Заведующий - Голланд Е.Г. сообщила, что нарушений законодательства РФ при

проведении платных образовательных услуг и реализации доходов от проведения платных
услуг во втором полугодии 2022 года не выявлено.
Голланд Е.Г. предложила средства от приносящей доход деятельности за истекший период
2022 года направить на закупку канцелярских товаров для образовательной деятельности
в ГБДОУ.
РЕШИЛИ:
1.1. Осуществлять постоянный контроль за реализацией доходов от проведения платных
услуг.
1.2. Провести закупку канцелярских товаров для образовательной деятельности в ГБДОУ
Принято единогласно

Е.Г. ГолландПредседатель Комиссии

Ответственный секретарь Комиссии

Ooj » 3J с

Сачкова Ю.В.

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Голланд Елена Геннадьевна, Заведующий
27.09.2022 18:11 (MSK), Сертификат 797EB500B1AD29B448A7D054AE85C66C